中 国 铁 道 学 会
􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇

􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉

　 学秘函 〔２０２０〕 １ 号

中国铁道学会关于实施第三届

铁路青年人才托举工程项目的通知

铁科院集团公司、 经规院公司、 中国铁设ꎬ 中国中铁、 中国铁

建、 中国中车、 中国通号ꎬ 各设计院、 大桥院、 通号院ꎬ 西南、

北京、 兰州、 华东交大ꎬ 中南大学ꎬ 石家庄铁道大学:

根据中国科协办公厅关于公布第五届中国科协青年人才托举

工程 (２０１９ ~ ２０２１ 年度) 项目立项结果的通知 (科协办函学字

〔２０２０〕 ４ 号)ꎬ 结合 «铁路青年人才托举工程项目实施办法»

(学秘 〔２０１９〕 ４５ 号ꎬ 以下简称实施办法) 有关要求ꎬ 现将实施

第三届铁路青年人才托举工程项目 (２０１９ ~ ２０２１) 年度 (以下

简称本期项目) 工作有关事项通知如下:

１􀆰 本期项目共资助 １４ 名 ３２ 岁以下青年科技工作者 (其中

中国科协选拨资助 ２ 名ꎬ 通过自筹资金方式选拨资助 １２ 名)ꎮ

２􀆰 申报条件等相关要求参见实施办法 (学秘 〔２０１９〕 ４５

号)ꎮ

３􀆰 本期项目主要采取单位推荐方式进行ꎬ 推荐候选名额分

配如下:

顺号 铁道行业推荐资格单位 推荐候选名额 (名)

１

２

３

国铁集团

铁科院 ４

经规院 ２

中国铁设 ３

４ 中国中铁股份有限公司 ５

５ 中国铁建股份有限公司 ５

６ 中国中车股份有限公司 ４

７ 中国铁路通信信号股份有限公司 ２

８

９

１０

１１

１２

１３

铁路高校

北京交大 ４

西南交大 ４

中南大学 ３

兰州交大 ２

石家庄铁大 ２

华东交大 ２

合计 ４２

　 　 ４􀆰 提交 “铁路青年人才托举工程项目” 候选人申报书及候

选人专家推荐表 (参见实施办法中附件 １、 附件 ２)ꎻ 辅助提交

个人学术简介 ＰＰＴꎬ 包括候选人基本情况、 研究目标、 研究意

义、 研究计划、 研究基础、 主要成就等内容 (模板由学会提供

给各单位服务支撑人员)ꎮ

—２—

附件 １、 附件 ２ (纸质版一式 ５ 份、 至少 １ 份原件ꎬ 含电子

版) 可在中国铁道学会网站下载 ( ｈｔｔｐ: / / ｗｗｗ􀆰 ｃｒｓ􀆰 ｏｒｇ􀆰 ｃｎ 通知

公告) 按要求签字盖章后ꎬ 专递至中国铁道学会ꎬ 信封注明

“铁路青年人才托举工程项目申报” 字样ꎮ 报送截至时间为 ２ 月

３ 日 (１７ 时)ꎮ

５􀆰 各单位报送材料时ꎬ 应明确指定专人 (提供工作单位、

姓名、 年龄、 职务 / 职称、 电话、 电子信箱等信息) 作为本项目

的服务支撑人员ꎬ 负责学会与被托举人工作单位今后的工作联

系ꎮ

６􀆰 联系方式:

工作咨询: 周诗广 (０１０－５１８７５１４５)

材料接收: 肖　 畅 (０１０－５１８９２４１２ꎬ １８５１１８５１６１７)

报送地址: １００８４４ 北京市海淀区复兴路 １０ 号中国铁道学会

电子信箱: ｆｅｅｌｉｎｇｘｃ＠ １６３􀆰 ｃｏｍ

中国铁道学会

２０２０ 年 １ 月 １３ 日

—３—

抄送: 中国科协学会学术部、 培训和人才服务中心ꎬ 国家铁路局ꎬ

国铁集团科信部、 人事部ꎬ 各省、 自治区、 直辖市铁道学会ꎬ

中国铁道学会理事长卢春房ꎮ

—４—